Increpare. Increpare idem est qd̄ arguere. reprehendere z corrigere. Estz in crepatio dei z hois. Itē est increpatio realis z verbalis. et vide s̄. de arguere in illa aucte. ij. Thimo. iij. Argue oble cra increpa zc. Et s̄. de correptione zc. Et si vis dicere de increpatione diuina. potes notare q̄ deus increpat Per Corpale afflictionē De corpali afflictōe dz Job. xxx. Tempale verationē ij. q̄ deus increpat p̄ volozē in se. Infernale damnatōz ctulo zc. De tpali veratōne dz in ps̄. Increpauit mare rubrū z exiccātū est. De eternali dā natione pot̄ dici illud ps̄. Increpasti gentes z perijt impi⁹ nomen eoz delecti in eternū z in seculū seculi. Et illud fere p̄asti supbos. maledicti q̄ declinant a mandatis tuis. De increpationē dō humana de q̄. s. dz. Luce. xvij. Si peccauerit in te frater tuus increpa illū zc. Potest breuiter exponi illud ps̄. Corripit me iustus in misericordia z increpabit me. oleum aut̄ peccatoris non impinguet caput meū. vbi ostendit. q̄ ille q̄ increpat vel corripit alios: debet habere In actu seueritatem. Ipe em̄ debet habere in actis In corde benignitatē seueritatē. qz debet eē iust⁹. In verbo veritatem. corde benignitatē. qz debet esse in misericordia. In dō veritatem. qz ibi nō dz esse oleum peccatorū. i. adulatio. Habeat igit̄ corrector vel increpa tor seueritatē z equitatē sine deuiatione. ipe em̄ dz esse ius tus. Corripiat me iustus inq̄t. qz. s. iuste sancte z pure si ne ira vel odio vel vindicta debet corripere delinquentē. nec plus iusto nec min⁹ debito. Exemplo leonis q̄ p̄centētes se nō solet magis ledere q̄ lesus sit. immo ipm̄ rotando set trabendo solet mensurā obseruare z ordinē. sicut dicit̄ pli. vt de tali dicat illud Eccl. xj. Anteq̄ interroges ne vitu peres queq̄. z cū interrogaueris corripe iuste. Iust⁹ s̄ sic corrector non pctōz. qz nō est dign⁹ alios corrigere q̄ in se

Incuruare

quod corrigi debeat meminit se habere. Peccator enim melius
corripit. quam a tali quod nihil corrigibile gesserit increpat. Si
cut enim dicitur. Mat. xvij. Quod ibi increpauit demone et exiit
ad boie. quod tamen ad increpationem alicuius peccatoris non exiisset
Sic ergo iustus et illi ad dicat illud psalmi. Iustus es domine et rectus in
iudiciu tuum. Et illud psalmi. Increpa seras arundinis. peregatio
chauroz in vacuis populoz. ut excludat eos qui peccati sunt argu-
to. quod dicitur. peccati et iusti debent increpare alios et non mali. Ha-
beat ergo seueritate et sine deuotione. Item habeat increpatio
humana pietate cum dulci compassionem. In misericordia inquit. Dis
est correctio et increpatio spiritus domini misericordiam comutare. Superlati-
tat enim misericordia in iudicio. sicut dicitur. Iacob. ij. Sicut enim quis of-
fensa sunt exteri? dura. intus tamen sunt medulla plena. Sic pla-
sti qui sunt ossa ad corpus ecclesie inquit sustinendum. Quis exteri? ap-
parentia sunt duri increpando. intus tamen in pietate debent esse
medullosi et misericordes in compatiendo. Quia sicut dicitur. Iac-
co. ij. Iudiciu sine misericordia fiet illi qui non fecerunt misericordiam. Tamen de ta-
li misericordiam increpatione potest dici illud Beati. xxxvij. In-
crepauit ioseph patrem suum. Primum enim nomen est pietatis. Habeat
ergo pietate cum dulci compassionem. Tercio habeat veri-
tate adulatione. oleum inquit peccatoris. i. vicium adulationis non
impinguet caput meum. Dic de isto oleo sicut scriptum est. Et sic ergo primum
de increpatione correctionis quod dicitur fieri. Ista enim si debito
modo fiet valde est utilis. Sicut enim dicitur. puer. vi. Mandatus
lucerna est et lex lux. et via vite increpatione discipline. Et p-
uer. xv. dicitur. quod auris qui audit increpationem vite in medio sa-
pientie commorabitur. Et hec de increpare sufficiunt.

Incuruare. Supra et vbi dicitur agit de humili-
tate. Et supra de inclinare. Et nota
quod curuitas et incuruatio ut dicitur sumitur in malo. sicut in-
clinatio in bono. Signat enim incuruatio deflexionem quod fit ad
partem. Item de pessione que fit per tormentum. Item subiectionem quod
fit per seruitutem iugum. De incuruatio peccati dicitur in psalmi. Hortum
eorum super incuruata. Et Esa. li. dicitur anime peccatrix in persona de-
monum. Incuruata te ut transeam. De incuruatio de tor-
mentorum dicitur. Paral. xxxvi. Incuruata sum multo vincu-
lo eris et ferri. De incuruatio de seruitutis et subiectionis
dicitur. Beati. xxxvij. Incuruata ante te filii matris tue etc.

Incumbere. Incumbere idem est quod accu-
bere vel premere vel imminere.
Hance sunt auctoritates.

Inde. Deinde. Cum inde significet termi-
num a quo. possumus nota-
re quod vni quod sit diuersa loca bona. scilicet et mala. sic inde. i. recessus
a tali potest dici vel bonum vel malum. Et sic nota quod in scriptura in-
de enim locus horrois et pestilentie. Locus doloris et peni-
tentie. Locus honoris et excellentie. Locus laboris et vio-
lentie. Et sic dicitur quod druplex recessus inuenit. vicus. An-
turtuosus. Primum est peccatum vel mundum. Secun-
turtuosus. Primum est ecclesie vel platiadis statum. Tercium
Dolorosus est paradysus. Quartus de infernum. Est
Gaudiosus est vni virtuosus per quem dimittit termi-
nus horrois. s. mundum vel peccatum. De quo Esa. li. Recedite re-
cedite. erite inde. polluta nolite tangere. erite de medio eius
Quis viciosus per quem dimittit terminum? valoris. scilicet status
gratie et penitentie. De quo. Reg. ij. Edifica tibi domum in ie-
rusalem non egredieris inde huc atque illuc. An? dolorosus per
quem amittit terminum? honoris. scilicet paradysus. De quo potest ex-
poni illud Abdie. j. vbi dominus loquens peccatori presumptuo-
so et sine causa de dei misericordia considerari. et celum obtinere sine me-
ritis speranti dicit sic. Si inter sidera posueris nidum tuum
inde detraham te. Et Amos. ij. dicitur. Si ascenderint in celum in-
de detraham eos. An? gaudiosus per quem euadit terminum?
laboris. scilicet infernum. De quo dominus loquens de penitentibus et
conuersis. Amos. ij. dicitur sic. Si descenderint vndique ad in-
fernum. inde manus mea deducet eos. Si descenderint. i. in
piculo descendendi fuerint. quod inde post descensum non est
reuersio. Mat. v. Amen dico tibi non eris inde donec red-
das non iustum quod adrauentem. Dicam? ergo aliquid de inde ma-
lo a quo est recedendum. scilicet de mundo vel de peccato. et aliquid de in-
de bono. a quo est inchoandum. scilicet de statu penitentis gratie. Primum
igitur dico quod est vnum inde quod boni fugiunt si in eo morantur.
puta si morantur in loco infecto et pernicioso. In loco suspec-

cto et pernicioso. In loco defecto et obprobrioso. inde solent
quodammodo possunt recedere. et ad loca bona se transferre. Cum
igitur mundum sit locus infectus. suspectus. defectus. perniciosus. pe-
riculosus et obprobriolosus. restat quod inde est totis viribus re-
cedendum. et ad loca tuta sana vtilia et sancta. scilicet ad statum pe-
nitentie et gratie accedendum. Figura Iudith. v. vbi dicitur quod de-
brei habitantes primo in terra chaldeorum reuerunt sequi de-
os patrum suorum et vnum deum celi coluerunt quod et precepit eis ut ex-
irent inde et habitarent in charran. Terra enim chaldeorum est mun-
dus. quod scilicet chaldei interpretantur quasi fere seu quasi feroces. quasi de-
mones et quasi manumille. quod peccato mundum mundo vadit
se recte quasi manumille facile lactando et decipiendo tandem
sunt quasi fere. voraciter rapiendo et acquirendo. finaliter autem fi-
unt quasi demones obstinate viuendo et desperando. ut et de
mundo exponat illud Esa. xxxij. Erunt inquit cubile draconum
et pasqua strutionum. et occurrent demonia onocentauris et
pilosus clamabunt alter ad alterum. Ista est igitur terra chal-
deorum vbi. scilicet colunt plures deum. multitudinem viciorum. Sed reue-
ra veri hebrei qui interpretantur transeuntes. illi qui volunt tra-
sire de hoc mundo ad primum. debent terram chaldeorum. i. mun-
dum. vbi. scilicet plures deum. i. viciorum pluralitas dominat (quod quod maxime
quod colit ei? de? efficit?) dimittere. et vnum et verum deum colendo
inde recedere. et abire a charran. quod interpretatur decaluans. scilicet
ad statum penitentie. scilicet decaluat homines diuitibus. et a vicijis facie
se transferre. ij. Macha. iij. Proprijs vtilitatis videns se
tyrus alienum a negocijs regni sui. profectus inde venit ioppen
et inde hierosolymam. quod dicitur illi quod a primo inde. scilicet a mundo per-
ciscit debet ad ioppen quod interpretatur pulcritudo. i. ad pul-
critudinem gratie et penitentie accedere ut inde possit ad su-
premam hierosolimam peruenire. A tali ergo inde est voluntas
re excedendum. quod peccato quod inde profecto modo non exierit violentus
ter et cum damno vituperio mori erit. Nam: inde exiit
supbi non obstante sua pompositate. Inde exiit auarum non obstante
sua crudelitate. Inde exiit conficti. scilicet hypocrite non obstante
sua fallacitate. Superbis dicitur. Hier. xlix. Si exaltaueris
quasi aquila nidum tuum inde detraham te dicit dominus.
Compa supbos aquile etc. De auaris dicitur vel dici potest il-
lud predictum Amos. ix. Si descenderint ad infernum inde
manus mea educet eos. Infernus enim propter insatiabilitatem
tem et propter plenitudinem auaricam signat. quod scilicet insatiabilis
est. Iuxta illud. puer. xxxvij. Infernus et perditio nunquam
implentur. sic et oculi hominum insatiabiles. Et que etiam in p-
fundis terre solet acquisita abscondere. et acquirere. scilicet me-
talla et lapides preciosos inuestigare effodere et querere. Iux-
ta illud Plinij loquentis contra thesaurorum inuestiga-
tionem. quod dicit lib. ij. de naturali mundi historia. Quod si vlli
essent inferi. iam illos auaricia effodisset. De tyrannis dicitur
in persona illius crudelis antiochi. j. Mach. vj. Quod iste fir-
git inde. scilicet ab elimaida ciuitate perdisis mach. volebat diripe-
re. et abiit cum magna tristitia et reuersus est babiloniam.
Defectus deo et hypocrite dicitur Amos. ix. quod si abscondi-
ti fuerint in vertice carmeli. inde scrutans auferat eos. Est
igitur vnum inde a quo recedendum est. quia pro certo bo-
ni inde recedunt voluntarie. iuxta illud. Marc. vj. Si non
repperunt vos exeuntes inde exeuntes puluerem de pedi-
bus vestris. Mali deo inde expellentur inuoluntarie. Iux-
ta illud. ij. Mach. xij. Inde in cinere deici iussit rex sacri-
legum. Secundo dico quod est vnum inde a quo inchoandum est. Et sic
inde signat statum gratie et penitentie. quod inde omnes alie virtutes et
bona opera inchoant. Primum enim optet a gratia vel penitentia incipere.
et inde in virtutibus et moribus proficisci et procedere. Exemplo ipse
de quo dicitur. Mat. x. quod cum ipse esset capbarnan. quod interp-
tatur ager pinguedinis vel villa consolationis. inde surgens ve-
nit in fines indee ultra iordanem. Iudea autem interpretatur
confessio seu glorificatio. Iordanis deo rivus iudicij. quia
reuera de agro pinguedinis et villa consolationis. id est de
statu gratie et penitentie. peruenit ad iudeam. i. ad dei lau-
dem et confessionem. et hoc ultra iordanem. i. euadendo et preter-
grediendo rivum iudicij. i. futurum iudicium et damnationem.
Marc. ix. Inde profecti per grediebant galyleam. Istud
est igitur vnum inde a quo. scilicet non est recedendum sed potest ibi ma-
nendum et insistendum. Iuxta illud. Luc. ix. Ibi manete